Acionistas pelos procuradores eleitos por cada classe de ações, com poderes para o exercício do voto na assembleia,
em nome dos outorgantes. 4. Mesa: Presidente: Sr. Cícero Dalla Vecchia; Secretário: Sr. Roberto Benito Júnior.
5. Ordem Do Dia: 1- Elevação do capital social de R$1.320.000.000,00 (um bilhão, trezentos e vinte milhões de reais) 
para R$1.440.000.000,00 (um bilhão, quatrocentos e quarenta milhões de reais), mediante: 1.1. emissão de
48.000.000 (quarenta e oito milhões) de novas ações, sendo 12.000.000 (doze milhões) de ações classe “A”,
12.000.000 (doze milhões) de ações classe “B”, 12.000.000 (doze milhões) de ações classe “C”, e 12.000.000 (doze
milhões) de ações classe “D”, ao valor unitário de R$2,50 (dois reais e cinquenta centavos), totalizando 
R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) da conta de Reserva de Lucros da Companhia; 2- Outros assuntos 
de interesse da sociedade. 6. Deliberações: Colocadas as matérias em exame, discussão e posterior votação, tendo se
abstido de votar os legalmente impedidos, resultaram aprovadas, nos seguintes termos: Item 1 da Ordem do Dia:
Aprovada por unanimidade a elevação do capital social totalmente subscrito e integralizado de R$ 1.320.000.000,00
(um bilhão, trezentos e vinte milhões de reais) para R$1.440.000.000,00 (um bilhão, quatrocentos e quarenta milhões
de reais), mediante: 1.1. emissão de 48.000.000 (quarenta e oito milhões) novas ações ordinárias nominativas, sendo
12.000.000 (doze milhões) ações ordinárias nominativas de cada classe de ação, ao valor unitário de R$2,50 (dois reais 
e cinquenta centavos) cada uma, totalizando R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), distribuídas aos 
acionistas como bonificação pelo aproveitamento de R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) da conta de 
Reserva de Lucros da Companhia; Em decorrência da deliberação acima, foi aprovada a seguinte nova redação do artigo
5º do Estatuto Social: “Artigo 5º - O capital social, totalmente integralizado, é de R$1.440.000.000,00 (um bilhão,
quatrocentos e quarenta milhões de reais), dividido em 576.000.000 (quinhentos e setenta e seis milhões) de ações 
ordinárias nominativas, no valor de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) cada uma, subdivididas em quatro classes:
A, B, C e D, cada uma delas composta por 144.000.000 (cento e quarenta e quatro milhões) de ações ordinárias 
nominativas.” Item 2 da Ordem do Dia: Quanto a este item, não houve pauta em discussão. 7. Encerramento:
Oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos pelo
tempo necessário à lavratura da presente no Livro próprio a qual, reaberta a sessão, foi lida, achada conforme e por

[...]

(iv) a criação de capital autorizado da Companhia, nos termos do Artigo 168 da Lei das S.A., para que, 
por deliberação do Conselho de Administração e sem a necessidade de reforma do Estatuto Social 
da Companhia, a Companhia possa aumentar seu capital social, mediante a emissão de até 783.188 
(setecentas e oitenta e três mil, cento e oitenta e oito) novas ações ordinárias, idênticas às ações 
ordinárias existentes, todas nominativas e sem valor nominal; (v) aprovar a emissão, pela Companhia, 
de 1 (um) bônus de subscrição nominativo nos termos constantes do Anexo III (“Bônus de Subscrição”). 
O Bônus de Subscrição é emitido pela Companhia em favor de Richard Gabriel Stad, brasileiro, casado,

[...]

administrador de empresas, portador da cédula de identidade RG nº 44.082.940-9 SSP-SP, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 327.378.218-86, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, Estado de 
São Paulo, na Rua Ibiapinopolis, nº 334, apto 02, CEP 01457-030, e confere o direito de subscrever 
até 281.998 (duzentas e oitenta e uma mil, novecentas e noventa e oito) novas ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia. Os demais acionistas renunciam aos 
respectivos direitos de preferência em relação à subscrição do Bônus de Subscrição, ora emitido pela 
Companhia e atribuído ao acionista Richard;